
GUBERNUR SULAWESI TENGAH

PERATURAN GUBERNUR SULAWESI TENGAH
NOMOR 55 TAHUN 2014

TENTANG

PEDOMAN UMUM PELAKSANAAN PROGRAM TERPADU
PENANGGULANGAN KEMISKINAN BERBASIS BEDAH

KAMPUNG PROVINSI SULAWESI TENGAH
TAHUN 2015

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

GUBERNUR SULAWESI TENGAH,

Menimbang :  a .  bahwa penanggulangan kemisk inan  merupakan salah
satu kebijakan dan program pemerintah dan pemerintah
daerah yang dilakukan secara sistematis terencana dan
bersinergi dengan dunia usaha dan masyarakat u n t u k
mengurangi j um lah  penduduk m isk in  da lam rangka
meningkatkan derajat kesejahteraan rakyat;

b. bahwa berdasarkan  k o n d i s i  k e m i s k i n a n  P r o v i n s i
Sulawesi Tengah yang mas ih  besar d a n  leb ih  t inggi
dibandingkan d e n g a n  a n g k a  nas iona l ,  Pemer in tah
Provinsi Sulawesi Tengah per lu merumuskan program
penanggulangan kemiskinan berbasis bedah kampung;

c. bahwa pelaksanaan Program Terpadu Penanggulangan
Kemiskinan Berbas is  B e d a h  K a m p u n g  d i  Prov ins i
Sulawesi Tengah Tahun 2015 per lu disusun pedoman
umum dengan Peraturan Gubernur;

d. bahwa b e r d a s a r k a n  p e r t i m b a n g a n  s e b a g a i m a n a
dimaksud dalam huru f  a ,  h u r u f  b dan hu ru f  c perlu
menetapkan Peraturan G u b e r n u r  ten tang  Pedoman
Umum Pelaksanaan Program Terpadu Penanggulangan
Kemiskinan Berbasis Bedah Kampung Provinsi Sulawesi
Tengah Tahun 2015;



Mengingat 1 .  Undang-Undang N o m o r  1 3  T a h u n  1 9 6 4  t e n t a n g
Penetapan P e r a t u r a n  Pemer i n tah  Penggant i  U n d a n g -
Undang Nomor  2  Ta h u n  1 9 6 4  ten tang  Pembentukkan
Daerah Tingkat  I  Sulawesi Tengah dan Daerah Tingkat  I
Sulawesi Tenggara dengan  mengubah  Undang-Undang
Nomor 4 7  P r p .  Ta h u n  1 9 6 0  t e n t a n g  Pemben tukkan
Daerah Ti n g k a t  I  Su lawes i  Utara-Tengah d a n  Dae rah
Tingkat I  Sulawesi  Selatan-Tenggara (Lembaran Negara
Republik I ndones ia  Ta h u n  1 9 6 4  N o m o r  7 )  m e n j a d i
Undang-Undang (Lembaran Negara Repub l i k  Indonesia
Tahun 1 9 6 4  N o m o r  9 4 ,  Ta m b a h a n  Lembaran  Negara
Republik Indonesia Nomor 2687);

2. Undang-Undang N o m o r  2 3  T a h u n  2 0 1 4  t e n t a n g
Pemerintahan D a e r a h  ( L e m b a r a n  N e g a r a  R e p u b l i k
Indonesia Tahun  2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Repub l i k  Indones ia  N o m o r  5587)  sebagaimana
telah d i u b a h  dengan  Pera tu ran  Pemer in tah  Penggant i
Undang-Undang N o m o r  2  T a h u n  2 0 1 4  t e n t a n g
Perubahan atas Undang-Undang Nomor 23  Ta h u n  2014
tentang P e m e r i n t a h a n  D a e r a h  ( L e m b a r a n  N e g a r a
Republik Indonesia Ta h u n  2014  Nomor  246,  Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5589);

3. Pera turan  Menter i  Da lam Negeri Nomor 32 Ta h u n  2011
tentang Pedoman Pemberian H ibah  dan  Ban tuan  Sosial
yang Bersumber Dar i  Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah (Ber i ta Negara Republ ik  Indonesia Ta h u n  2012
Nomor 450) sebagaimana telah d iubah dengan Peraturan
Menteri D a l a m  Negeri  N o m o r  3 9  Ta h u n  2 0 1 2  ten tang
Perubahan atas Peraturan Menter i  Da lam Negeri Nomor
32 Ta h u n  2011 ten tang Pedoman Pemberian H ibah  dan
Bantuan S o s i a l  y a n g  B e r s u m b e r  D a r i  A n g g a r a n
Pendapatan dan Belanja Daerah (Berita Negara Republ ik
Indonesia Tahun 2012 Nomor 540);

4. Pera turan P res iden  N o m o r  1 5  Ta h u n  2 0 1 0  t e n t a n g
Percepatan Penanggulangan Kemiskinan;

5. Pera turan Daerah  Prov ins i  Sulawesi  Tengah  Nomor  0 4
Tahun  2 0 11  t e n t a n g  Rencana  Pembangunan  J a n g k a
Menengah Daerah Provinsi Sulawesi Tengah Tahun 2011-
2016 (Lembaran Daerah Provinsi Sulawesi Tengah Tahun
2011 N o m o r  24 ,  Ta m b a h a n  Lembaran Daerah  Provinsi
Sulawesi Tengah Nomor 11);



MEMUTUSKAN :

Menetapkan. PERATURAN G U B E R N U R  T E N T A N G  P E D O M A N
UMUM P E L A K S A N A A N  P R O G R A M  T E R P A D U
PENANGGULANGAN KEMISKINAN BERBASIS  B E D A H
KAMPUNG PROVINSI SULAWESI TENGAH TAHUN 2015.

Pasal 1
Pedoman U m u m  P e l a k s a n a a n  P r o g r a m  T e r p a d u
Penanggulangan Kemisk inan  Berbasis Bedah  Kampung
Provinsi Sulawesi Tengah Ta h u n  2015 yang selanjutnya
disebut PTPK-BBK Ta h u n  2 0 1 5  m e r u p a k a n  d o k u m e n
kebijakan P rog ram  Penanggulangan K e m i s k i n a n  y a n g
menjadi p e d o m a n  u m u m  b a g i  P e m e r i n t a h  P r o v i n s i
Sulawesi Te n g a h  d a n  Pemer in tah  Kabupa ten /Ko ta  d i
Sulawesi Tengah se r ta  se lu ruh  pemangku  kepent ingan
dalam pelaksanaannya.

Pasal 2

(1) Dokumen P T P K - B B K  T a h u n  2 0 1 5  s e b a g a i m a n a
dimaksud dalam Pasal 1 d i susun  dengan sistematika
sebagai ber ikut  :
BAB I :  PENDAHULUAN;
BAB II :  PRINSIP PELAKSANAAN D A N  PRINSIP

PENGELOLAAN;
BAB III :  PELAKSANAAN KEGIATAN;
BAB IV :  STRUKTUR ORGANISASI PENGELOLA;
BAB V :  PENDANAAN;
BAB VI :  MONITORING,  E V A L U A S I  D A N

PELAPORAN; dan
BAB VII :  PENUTUP.

(2) Dokumen ? ' t ' P K - B B K  T a h u n  2 0 1 5  s e b a g a i m a n a
dimaksud pada ayat  (1) te rcantum dalam Lampiran I
yang m e r u p a k a n  b a g i a n  t i d a k  t e r p i s a h k a n  d a r i
Peraturan Gubernur  ini.

(3) Dokumen P T P K - B B K  T a h u n  2 0 1 5  s e b a g a i m a n a
dimaksud pada ayat  (2) d i lengkapi  dengan dokumen
bagi :
a. T i m  P e l a k s a n a  K e g i a t a n  D e s a / K e l u r a h a n

sebagaimana tercantum dalam Larhpiran II;
b. T i m  K o o r d i n a s i  P T P K - B B K  K a b u p a t e n / K o t a

sebagaimana tercantum dalam Lampiran III; dan



(4) Lampiran I I  dan Lampiran II I  sebagaimana dimaksud
pada a y a t  ( 3 )  t e r c a n t u m  d a l a m  L a m p i r a n  I I  d a n
Lampiran I I I  y a n g  m e r u p a k a n  b a g i a n  t i d a k
terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini.

Pasal 3

Dokumen P T P K - B B K  Ta h u n  2 0 1 5  m e n j a d i  p e d o m a n
dalam p e n y u s u n a n  P e t u n j u k  Te k n i s  o l e h  Pemer in tah
Kabupaten/Kota, Rencana Kerja dan menjadi acuan bagi
para pemangku  kepent ingan ser ta  Pemerintah Provinsi
Sulawesi Te n g a h  d a n  Pemer in tah  Kabupa ten /Ko ta  d i
Sulawesi Tengah da lam upaya  pelaksanaan PTPK-BBK
Tahun  2015.

Pasal 4
Peraturan G u b e r n u r  i n i  m u l a i  be r laku  pada  tanggal  1
Januar i  2015.

Agar s e t i a p  o r a n g  menge tahu inya ,  m e m e r i n t a h k a n
pengundangan P e r a t u r a n  G u b e r n u r  i n i  d e n g a n
penempatannya da lam Ber i ta  Daerah Provinsi  Sulawesi
Tengah.

Ditetapkan d i  Palu
pada tanggal 18 Desember 2014

GUBERNUR SULAWESI TENGAH,

t t d

LONGKI DJANGGOLA

Diundangkan di Palu
pada tanggal 18 Desember 2014

SEK D A E R A H  PROVINSI
SULAW I  TENGAH,

AMDJAD LAWASA

BERITA DAERAH PROVINSI SULAWESI TENGAH TAHUN 2014 NOMOR : 348


